

Kuntalaisaloite retkeilypolku Korkiakallion laavulle

TEKLTk 23.03.2023 § 22
68/10.03.01.01/2023

Valmistelija

Tekninen johtaja Tero Uusitalo

Kuntalaisaloite

Luonnossa liikkuminen on lisääntynyt merkittävästi tämän vuoden aikana ympäri Suomea. Retkeilystä on tullut uusi harrastus monille, niin lapsille kuin aikuisille. Retkeily kävellen on myös kaikkien kansalaisten ulottuvilla, koska se ei vaadi välttämättä suuria investointeja alkuun pääsemiseksi. Läskipyöräilystäkin on tullut uusi megahitti, ja onkin erinomainen talviliikuntamuoto.

Tutkimusten mukaan luonnossa liikkumisella ja jo pelkällä luonnossa oleskelulla on monia positiivisia vaikutuksia terveyteen ja hyvinvointiin.

Vetelin Puusaassa Korkiakalliolla sijaitsee laavu ainutlaatuisella paikalla näille pohjanmaan lakeuksille. Alueelta on mahtavat näköalat pitkälle naapurikuntiin asti. Talvisin maisema on kuin suoraan pohjoisen erämaista, ja täten talvi onkin oivallista aikaa tutustua lähiluontoon. Talvisin myös tulistelu on monen mielestä mielekkäämpää, ja monesti turvallisempaa, kuin lumettomana aikana.

Kuitenkin talvi tuo mukanaan ongelmia laavulle pääsyyn kävellen ja pyöräillen. Kunnan kuntoilureitit ovat talviaikaan ainoastaan hiihtäjien käytössä. Laki ei kiellä käyttämästä hiihtolatuja kävelyyn, mutta latuverkoston ylläpitäjä sen voi tehdä. Monissa kunnissa on sallittua käyttää kuntoilureittejä ympärivuotisesti myöskin kävellen, latupohjaa tietenkään vaurioittamatta, näin on myös osassa naapurikunnistamme. Tämä ei välttämättä hiihtoharrastajien sydäntä lämmitä, ja siksi onkin paikallaan miettiä miten kaikkia kulkijoita miellyttävä ratkaisu löydetäisiin. Kävelykieltokaan ei kuitenkaan poista kaikkia latukävelijöitä urilta, joten sallittu reitti laavulle on enemmän kuin paikallaan.

Kuntalaisaloitteen mainitsema Korkiakallion laavu ei ole kunnan rakentama, omistama, eikä ole kunnan laavujen ylläpidon piirissä. Laavun käytössä on lisäksi talvisaikaan aloitteen mainitsemia ongelmia, koska Korkiakallion laavulle johtava kallio on pitkä, loiva ja liukas. Laavulle johtava, kaikenikäisille johtava turvallinen polku on käytännössä haastava toteuttaa.

Ympärivuotisen laavupaikka voidaan toteuttaa uudella laavulla kunnan omistamalle kalliolle, Papinkallion pohjoispuolelle. Laavulle voitaisiin tehdä portaat ja kunnostaa alueelle johtava puolen kilometrin polku, jota kunta pystyisi ylläpitämään myös talvisaikaan. Polun alkupäähän voisi rakentaa pienen parkkipaikan, mikä samalla palvelisi hiihtäjiä, jotka tulevat Kaustisen suunnasta. Yleiskaavassa alue on kaavamerkinnällä MU, maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta. Yleiskaavassa kallio on määritelty arvokkaaksi kallioalueeksi. Vetelin kunnanvaltuusto on varannut määrärahaa 12.12.2023 teknisen lautakunnan investointilistalle ulkoilualueiden kehittämiseksi.

Esittelijä

Tekninen johtaja Uusitalo Tero

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää rakennuttaa uuden laavupaikan ulkoilualueelle kiinteistölle 924-410-83-41

Päätös

Hyväksyttiin
